
"2013- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

BUENOS AIRES, 1 4 ENE 2013 

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-000193-13-5 del Registro de 

esta Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo I 

de la presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a 

los administrados. 

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las 

firmas recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área 

interviniente. 

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se 

citó nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, 

bajo el apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley 

N° 19.549. 

Que habiendo informado el plazo legal sin que las firmas 

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde 

declarar la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el 

archivo de las actuaciones. 

Que la Coordinación de Gestión Administración y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

H 
1 



"2013- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los 

Expedientes mencionados en el Anexo 1 de la presente Disposición, que forma 

parte integral de la misma. 

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo 1 de la presente Disposición, que forman parte integral de la misma. 

ARTICULO 3°.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-000193-13-5 

DISPOSICION NO 

;. I Ir" I , ~ ~ . . ~ , ( 

Dr. OTTO A. ORSINGHfR 
SUS·INTERVENTOR 

A.N .M.A.T. 

') 



"2013- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A. N. M.A. T. 

EXPEDIENTE N° 

1-0047-8034-11-3 

1-0047-12458-10-0 

1-0047-12389-10-2 

1-0047-22774-08-5 

1-0047-22188-10-1 

1-0047-21011-10-0 

1-0047-21127-09-6 

1-0047-21008-10-1 

1-0047-14153-10-9 

1-0047-13708-10-0 

1-0047-13946-10-2 

1-0047-13086-10-1 

1-0047-22643-07-0 

1-0047-13603-09-0 

1-0047-13887-10-6 

1-0047-13888-10-2 

1-0047-13886-10-5 

1-0047-21853-09-3 

1-0047-18052-10-5 

024 3 

ANEXO 1 

LABORATORIO 

AGE MEDICAL S.A. 

CN FARMA S.A. 

CARDIOTECNICA S.R.L. 

CIR-MED S.A. 

CARDIOMEDIC S.A. 

CICAS S.R.L. 

CICAS S.R.L. 

CICAS S.R.L. 

CASA PI-RO S.A. 

CASA PI-RO S.A. 

CASA PI-RO S.A. 

CENTRO DE SERVICIOS HOSPITALARIOS S.A. 

CEC ELECTRONICA S.R.L. 

DERMOPLASTICA S.A. 

DCD PRODUCTS S.R.L. 

DCD PRODUCTS S.R.L. 

DCD PRODUCTS S.R.L. 

DCD PRODUCTS S.R.L. 

DCD PRODUCTS S.R.L. 

1 



"2013- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813' 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-0047-7314-06-0 

1-0047-7312-06-3 

1-0047-11864-07-6 

1-0047-6620-09-6 

1-0047-7895-09-3 

1-0047-22071-10-4 

1-0047-7896-09-7 

1-0047-11972-10-9 

1-0047-6788-10-4 

1-0047-8060-06-9 

1-0047-11677-09-4 

1-0047-19374-10-4 

1-0047-23687-07-1 

1-0047-23686-07-6 

1-0047-14179-10-1 

1-0047-10347-04-9 

1-0047-11627-04-2 

1-0047-13627-10-0 

1-0047-8383-04-1 

1-0047-9767-10-0 

1-0047-1359-10-0 

1-0047-20599-07-7 

p{;J1 

D&R MEDICAL DEPOT S.A. 

D&R MEDICAL DEPOT S.A. 

DANDT S.A. 

DEBEN E S.A. 

DIGIMED S.A. 

DIGIMED S.A. 

DIGIMED S.A. 

DENTAL SAT S.R.L. 

DENTAL DEALER S.R.L. 

DENTAL DEALER S.R.L. 

DENTSPL y ARGENTINA S.A.C.I. 

DENTSPLY ARGENTINA S.A.C.I. 

DROGUERIA LEBERTAD S.A. 

DROGUERIA LIBERTAD S.A. 

DROGUERIA LIBERTAD S.A. 

DROGUERIA MARTORANI S.A. 

DROGUERIA MARTORANI S.A. 

DROGUERIA MARTORANI S.A. 

DROGUERIA MARTORANI S.A. 

DROGUERIA MARTORANI S.A. 

DROGUERIA R.N. LEDESMA 

DROGUERIA R.N. LEDESMA 



"2013- AÑO DEL BICENrENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-0047-19812-09-0 

1-0047-9518-09-1 

1-0047-18053-08-0 

1-0047-8746-06-1 

1-0047-12897-04-9 

1-0047-5686-09-9 

1-0047-13224-09-1 

1-0047-13223-09-8 

1-0047-4338-09-0 

1-0047-17015-09-5 

1-0047-18382-09-9 

1-0047-21743-09-3 

1-0047-20154-08-0 

1-0047-21764-05-9 

1-0047-17576-08-1 

1-0047-10876-09-5 

1-0047-21831-10-3 

1-0047-21834-10-4 

1-0047-20196-09-8 

1-0047-7151-09-2 

1-0047-9252-06-9 

1-0047-8935-11-6 

W V 

DROGUERIA COMARSA S.A. 

DROGUERIA BOSCH 

DEMIK S.R.L. 

ERGOLASTIC S.A. 

EL PANTA S.A. 

EURO SWISS S.A. 

EQUIPOS PORTABLES DE PABLO FRIAS 

EQUIPOS PORTABLES DE PABLO FRIAS 

ERGOWIN 

EMECLAR S.A. 

EMECLAR S.A. 

ENDOVAC S.R.L. 

ENDOVAC S.R.L. 

EMSA S.A. 

EFELAB S.R.L. 

ELECTROTECNICA FIORINO 

ELECTROTECNICA FIORINO 

ELECTRONICA FIORINO 

ELECTRONICA FIORINO 

FRESENIUS MEDICAL CARE ARGENTINA S.A. 

GASES COMPRIMIDOS S.A. 

GEA S.R.L. 



"2013- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-0047-6766-06-6 

1-0047-8433-05-6 

1-0047-8106-09-4 

1-0047-11590-09-2 

1-0047-14442-08-9 

1-0047-1592-11-6 

1-0047-13176-09-6 

1-0047-3176-11-2 

1-0047-7502-09-5 

1-0047-14208-05-6 

1-0047-8316-05-2 

1-0047-5222-05-8 

1-0047-18468-08-5 

1-0047-24899-10-9 

1-0047-3845-08-3 

1-0047-14034-10-8 

1-0047-6985-06-2 

1-0047-13262-10-9 

1-0047-363-10-7 

1-0047-364-10-0 

1-0047-4600-09-4 

1-0047-22064-10-0 

GEMED S.R.L. 

GEMED S.R.L. 

GAMMA VISION DE VISION CONTINENTAL S.A. 

GAMMA VISION DE VISION CONTINENTAL S.A. 

GADOR S.A. 

GSJ S.A. 

GEMATEC S.R.L. 

GASES ENSENADA S.A. 

G.E. LOMBARDOZZI S.A. 

GRIMBERG DENTALES S.A. 

GRIMBERG DENTALES S.A. 

GAMBRO ARGENTINA S.A. 

GRAN BUENOS AIRES RAYOS X S.A. 

PEDRO FAULHABER S.R.L. 

EDUARDO DELUCA S.A.C.I. 

ING. CARUSO S.R.L. 

INSTI. PRIVADO DE RADIOTERAPIA DE CUYO S.A. 

LABORATORIO EURODERM S.R.L. 

LABORATORIO GASANA S.R.L. 

LABORATORIO GASANA S.R.L. 

LABORATORIOS ELWYN S.A. 

LABORATORIO PABLO CASSARA S.R.L. 



"2013- AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-0047-18291-10-0 

1-0047-12527-09-2 

1-0047-12531-09-5 

LABORATORIO BARCAT S.A. 

VECA S.A. 

VECA S.A. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-000193-13-5. 

DISPOSICION NO 
al. 

Dr. ono A. ORSIN~J.jFR 
SUB~INTERVENTUR 

A.N.M.A.,'. 

7 


